
Comune di Amalfi

Assessore A

Del Pizzo Alfonso Sindaco

Milano Daniele Assessore P

P

Tariffe TAXI - Provvedimenti.

Bruscaglin Eduardo Assessore A

G.C. Numero 231  del  21-11-2014
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.ro Presenti:    3
N.ro Assenti:    2

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Del Pizzo Alfonso assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Camera Giovanni Vice Sindaco

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

P

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 13:30,  nella sala
delle adunanze.
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati i
componenti della Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Russo Rocco il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

All’appello risultano:

OGGETTO:

Bottone Matteo

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea denominato taxi, ha una tariffa
determinata dalla Pubblica Amministrazione;
- ogni vettore taxi è tenuto ad applicare le medesime tariffe approvate dall’Amministrazione
Comunale;
- l’assoluta identità del prezzo è una delle componenti del servizio finalizzato a servire la pubblica
utenza;
- il servizio pubblico taxi è concepito per prestare l’opera ad ogni tipo di utenza e per qualunque
destinazione essa sia diretta;
- la specificità prevalente del carattere pubblico del trasporto deve essere soddisfatto in ogni sua
parte;
- la trasparenza della tariffa e la pubblicizzazione della stessa è una caratteristica obbligatoria per
l’interesse generale ed imperativo dell’utenza.     
Tenuto conto che:
- la Pubblica Amministrazione ha l’obbligo di far conoscere le tariffe da essa stessa determinate ai fini
di una necessaria trasparenza attuata per un servizio pubblico;
- l’informazione sulla  tariffa da parte dell’utenza, limita possibili alterazioni della stessa prodotti dai
vettori pubblici e da altri soggetti orbitanti nel mondo del turismo;
- la pubblicizzazione della tariffa aumenta la conoscenza dell’utenza che può, più compiutamente
scegliere fra le offerte di trasporto pubblico e quello privato;
Visto il Regolamento per il servizio pubblico da piazza con autovettura Taxi e autonoleggio da rimessa
con conducente approvato con D.C.C.  n°34 del 30.05.2002;
Viste le D.G.C. n° 60 del 18/04/2013 e n° 91 del 06/06/2013 con le quali la Giunta Comunale ha
provveduto all’aggiornamento delle tariffe e alla determinazione di alcune norme comportamentali
cui il personale che svolge tali servizi è tenuto a conformarsi;
Ritenuto di procedere ad un perfezionamento delle tariffe;
Vista la determina dirigenziale n°35 del 16.01.2013 con la quale è stata istituita la Commissione Taxi e
NCC ai sensi dell’art. 32 del citato Regolamento, ed acquisitone il relativo parere nella seduta del
25/05/2014;
All’unanimità dei voti legittimamente resi e verificati,

D E L I B E R A

1. di approvare il seguente Piano Tariffario del Servizio TAXI che prevede:

Tariffe Taxi a tratta fissa - PREDETERMINATE
I tassisti sono obbligati ad informare la clientela, al primo contatto, dell’esistenza delle tariffe
predeterminate. La tariffa predeterminata si applica solo se il cliente non chiede di effettuare soste
durante il percorso o di seguire eventuali percorsi alternativi, o comunque se la tratta non è
espressamente menzionata: in tali circostanze, si applicherà la tariffa a tassametro.

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

€ 25,00 € 30,00

€ 15,00 € 20,00

Amalfi * - Maiori centro € 35,00 € 40,00

La tariffa predeterminata è onnicomprensiva ed esclude l’applicazione di qualunque altro
supplemento.
E’ facoltà del cliente, prima dell'inizio della corsa e su proposta del taxista, richiedere l'applicazione
della tariffa a tassametro anche sulle tratte in cui può essere applicata la tariffa fissa.

TRATTA

Amalfi * - Ravello centro/Scala centro € 40,00 € 50,00

Amalfi - zona 3 da stazione Taxi a (e viceversa):
H. Excelsior, H. Saraceno, H. Doria

€ 25,00

Amalfi * - Praiano centro € 45,00 € 55,00

€ 30,00

Amalfi - zona 1 da stazione Taxi a (e viceversa):
Rist. Zaccaria, Parcheggio Luna Rossa, H. Luna, H.
Convento, H. Miramalfi, H. Il Nido, H. Santa
Caterina, H. Bellevue, H. Villa Maria Luigia, Excelsior
Mare Club, La Ninfa, Porto di Amalfi, Valle dei
Mulini

Amalfi * - Positano località Sponda € 70,00 € 85,00

€ 10,00

Amalfi * - Atrani centro

Amalfi * - Salerno (stazione) € 100,00 € 110,00

€ 15,00 € 20,00

Amalfi * - Sorrento centro/Pompei centro € 110,00 € 130,00

€ 15,00

da 1 a 4 persone

Amalfi * - Napoli (stazione o aeroporto) € 130,00 € 150,00

Amalfi * - Presidio Ospedaliero di Castiglione € 20,00

Amalfi * - Paestum centro € 150,00 € 170,00

€ 25,00

da 5 a 8 persone

Amalfi - zona 2 da stazione Taxi a (e viceversa):
H. La Pergola, Villa S. Maria, Rist. Pesce D’oro, Rist.
Ciccio Cielo Mare Terra, B&B L’Antico Borgo dei
Limoni, Villa Felice, Piscina Le Nereidi

DELIBERA DI GIUNTA n.231 del 21-11-2014 COMUNE DI AMALFI

Pagina 3

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

Amalfi * - Minori centro/Marmorata

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

Supplemento giorni festivi € 5,00

Intera Giornata - 8 ore € 400,00

Supplemento notturno € 5,00

€ 30,00

 ESCURSIONI

Supplemento Bagaglio (indipendentemente dal
numero di bagagli)

€ 4,00

Tabella Tariffe Taxi - TASSAMETRO

Base

Tratte Extraurbane ed oltre i 50 km Prezzo

Tratte Urbane ed entro i 50 km Prezzo

Primo scatto (alzata di bandiera) € 5,00

Ora supplementare

€ 500,00

Ogni scatto da 100 metri € 0,25

Primo scatto (alzata di bandiera) € 6,00

Ogni minuto di sosta € 0,30

Amalfi * - Roma (centro o aeroporti)

Mezza Giornata - 4 ore

Supplemento giorni festivi € 0

Ogni scatto da 100 metri € 0,40

Supplemento notturno € 0

€ 280,00 € 30,00

Supplemento Bagaglio (indipendentemente dal
numero di bagagli)

€ 0

Ogni minuto di sosta € 0,45

* = partenza da area inclusa nella Zona 1

DELIBERA DI GIUNTA n.231 del 21-11-2014 COMUNE DI AMALFI

Pagina 4

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

€ 450,00

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.231 del 21-11-2014 COMUNE DI AMALFI

Pagina 5

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

di dare atto che restano fermi gli obblighi in capo ai tassisti così come individuati nelle2.
delibere di G.C. n° 60 del 18/04/2013 e n° 91 del 06/06/2013;
di mandare la presente deliberazione alla Polizia Municipale per la notifica agli interessati;3.
di rendere la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione ad esito4.
favorevole, immediatamente eseguibile.

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo-
comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi (art.124, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267).

è stata comunicata, con nota Prot. N.______del __________________, ai Sig.-
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 – D.Lgs 18 agosto 2000 n.267,

Il Segretario Comunale

Amalfi,  _________________ Il Segretario Comunale

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Approvato e sottoscritto:

F.to Dott. Russo Rocco

Amalfi, ____________________

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 21-11-2014

Il Segretario Comunale

Amalfi, 21-11-2014 Il Segretario Comunale

Il Sindaco
F.to Dr. Del Pizzo Alfonso

F.to Dott. Russo Rocco

Dott. Russo Rocco

DELIBERA DI GIUNTA n.231 del 21-11-2014 COMUNE DI AMALFI

Pagina 6

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

F.to Dott. Russo Rocco

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it

